23. n. 12. Cenallus comm. quæst. 811. n. 211.
D. Cast. supra n. 21. plures refert D. Ioan-
nes Baptista de Larrea decis. 55. nu. 9. Af-
fiedas in l. 3. tit. 10. lib. 4. recopil. n. 140.
155 Quæ propter hæc tententia retenta non ob-
stat text.

Regula Secunda Ampliatio septima. 297

stat text. in d. l. in fraudem. satisfit enim ex his quæ Tellus dicto loco n. 64. vbi plene satisfacit. Non etiam officit sententia supream Consilij, nam ut aduerit Sanchez dicto loco, prædicta sententia non facit ius quoad alias causas decidendas, cum Magistratus à Principe electi stilum contra ius inducere non valeat. Nec etiam obterit alia decisio quam refert Dom. Ioannes Baptista de Larrea supra, quia illic constitit delinqwentem se se successioni in miscuisse.

156. Ulterius ad perfectam explicationem, materia alienationis bonorum factæ in præiuditium fisci, aduertere oportet, quod fiscus sicut etiam quicunque priuatus reuocare potest alienationem factam titulo lucrativo, veluti donationis, aut similis, si interueniat fraus ex parte donantis, siue fiscus, seu priuatus, sit creditor præsens, seu futurus. Licet enim hoc controuersum sit apud Doctores, affirmatiua tamen prævaluit opinio, ut voluit Acursius in glossa penultima, & ultima, in authentica, sed iam necesse, C. de donat. ante nuptias, Gregorius Lopez in l. 7 tit. 15 verbo personal debitor, vbi hoc expresse admittere videatur, quando fraus fuit excoigitata in futuros creditores. Pater Sanchez in præcept. decalogi, lib. 2. cap. 31. num. 26. Scacia de iuditij lib. 1. cap. 98. num. 22. Platea in l. 1. C. de iure fisci, lib. 10. vbi Bartolus, Rogerius de dote, S. 5. num. 30. Peguera decisione criminali 49. nu. 6. Peregrinus de iure fisci, lib. 5. tit. 1. num. 153. communis ex Couar. lib. 1. variar. cap. 7. nu. 7. Qui omnes indistinctè tenent, quod fisco competit reuocatoria aduersus futuros creditores, si fraus in donatione interueniat.

In quam sententiam induces text. qui pro cōtraria parte solet allegari in l. si quis cum haberet 15. (illic) Consilium initum non est, à contrario sensu. ff. quæ in fraudem creditorum. quo loco Julianus denegauit actionem Paulianam futuris creditoribus ad teuocandas libertates, de quibus in eo text. non ex eo quia futuri creditores erant, sed quia aduersus illos fraudis consilium initum non fuit, quasi diceret quod si aduersus eos consilium fraudandi initum esset, reuocarentur libertates per creditores futuros, similis est text. in l. ait prætor 10. S. 1 (illic) Prioribus quos fraudare voluit. ff. illo tit. vbi Ulpianus considerauit solum voluntatem fraudandi in debitore, ut reuocatoria competeteret, siue creditores præsentes essent siue futuri.

Accedit text. in l. sed si maritus 14. S. vlt. cum lege sequenti. ff. qui & à quibus. idque regulare est in illis qui bona sua alienant in fraudem fisci, cum animo perpetrandi delictum propter quod bona veniūt confiscanda, ut colligitur ex l. in fraudem 45. in princ. ff. de iure fisci, explicat Birt. in l. post contractum num. 1. ff. de donat.

causa mortis. Ioannes Fibiger in S. item si quis in fraudem num. 5. institutis de act. Bald. in authent. sed iam necesse. C. de donat. ante nupt. Greg. Lopez in l. 2. tit. 4. part. 5. verbo, valdria. Iulius Clar. in pract. crim. S. fin. quest. 78. Dom. Valenzuela in d. l. 1. C. iure fisci ex num. 23. cum seqq. Sanchez, & Sacra dictis locis. & videtur expressum in l. 4. tit. 2. part. 7.

Contrarium tamen voluit Acursius sibi contrarius in d. l. 1. verbo probatus fuerit. (illic) agitur Pauliana) idem Acursius ibi, verbo creditorum. (illic) presentium, & futurorum) Lazius in S. item si quis, instit. de actionibus, sequitur Conanus lib. 5. co 2 menlariorum cap. 11. num. 8. & esse magis communem testatur Alex. ad Bart. in d. l. 1. litera C. quorum sententiae auxiliatur text in d. l. ait prætor. S. 1. & in d. l. si quis, iuncto text. in l. qui in fraudem 27. vers. diuersa. ff. qui, & à quibus. vbi legatarius, cui aliquid sub conditione relinquitur, futurus est creditor adueniente conditione, & tamen inquit text. alienationem reuocare non posse.

Prima tamen sententia verior est, & tenenda; nec obstant iura quæ aduersarij contra nostram sententiam retorquere conantur. in d. l. ait prætor. S. 1. & in d. l. si quis, cum haberet. quibus constat futuros creditors non habere actionem reuocatoriā, tituli ff. quæ in fraudem. Satisfit enim in illis iuribus denegari actionem reuocatoriā futuris creditoribus, eo quod aduersus illos consilium fraudis initum non fuit, ut constat evidenter ex contextura utriusq; textus.

Nec vim facit d. l. qui in fraudem 27. vers. diuersa. ff. qui & d. quibus. Respondeatur enim in eo text. non censi alienationem factam in fraudem creditorum: ratio est, quia nequè legatarius pendente conditione creditor censemitur, ut text. ille ait, nequè futurus est creditor ex facto fraudatoris, sed id ex euentu conditionis pendet. planè quando agimus, an futuris creditoribus Pauliana competat, intelligimus de creditoribus futuris ex facto fraudatoris, vel petendo à creditoribus, vel committendo delictum, propter quod bona veniant confiscanda, ut in iuribus quibus nostra sententia fundatur, licet refrigerari videantur, quæ tradunt dominus Ioannes Baptista de Larrea, & alij, quorum infra mentio fit, apud quos receptissimum est, quod hæres seu possessor maioratus, fidei commissum seu maioratum conditionale in præiuditiū fisci, & creditorum ante diem aut conditionem impletam renuntiare non potest, sicquè fructus interim percepti, fisco, & creditoribus adiudicari debet, ut probatur in l. si ante. ff. ad Trebellia, de quo est celebre Belloni consil. 133. ex num. 1. Casta de remedio subsidiario 5. num. 7. Fons Canella de pactis nupt. clausula 3. glossa 9. part.

9. part. 5. num. 78. dom. Ioannes Baptista de Larrea supra decis. 55. num. 25. Et haec circa hanc materiam dixisse sufficiat: cetera vero ad illam conductientia vide infra regula quinta, quia nunc ad aliud fisci priuilegium in hac materia præcipuum, transitum facimus.

Dico igitur quod inter priuilegia, quibus fiscus in hac creditorum materia fungitur, quorum supra mentionem fecimus, illud celebre ei conceditur in l. si is qui ff. de iure fisci. vbi probatur quod fiscus in bonis a debitore post contractum cum illo gestu acquisitis, prioribus creditoribus generaliter expressam hypothecam habetibus semper, & vbique præferri debet, exornant ibi Bar. & communiter Doctores. Gutierres practicarum lib. 3. que st. 99. n. 11. Barb. qui plures refert. 2. parte l. 1. ff. sol. matrim. nu. 12. & 16. Manticade tacitis, et ambig. conuent. lib. 11. tit. 22. n. 25. D. Maqueda in l. priuilegiis, ff. de priuilegiis credit. n. 74. Rodericus de concursu, 1. parte, articulo 2. n. 5. Peregrinus superalib. 6. tit. 6. n. 15. Dom. Castillo controueriarum, lib. 3. cap. 4. n. 19. Dom. Ioan. Baptista de Larrea decis. 20. nu. 33. Couar. 1. var. cap. 16. n. 15. Gaitus de credito, cap. 4. quæsito 11. n. 1828. Castrus decis. Lusit. 39. n. 5. Fontanella de pact. nupt. to. 2. clausula. 7. glossa 2. parte 3. n. 6. Card. Tusc. verbo fiscus, conclus. 383. n. 28.

Hec autem prælatio procedit ex iure speciali, & ex vi priuilegij fisco concessi. Dom. Ioann. Baptista de Larrea supra. Nam iure communi attento primus creditor habens generalem hypothecam tempore priorem præfertur posterioribus creditoribus, non solum in illis bonis, quæ iam quæsita erat, sed etiam in ijs quæ post secundam hypothecam ei obuenerunt, ut probat text. in l. 2. ff. qui potiores in pignore habeantur. l. si ignorante, C. remissione pignoris, notat Bar. in d. l. si is qui n. 2. Ripa in d. l. priuilegia, n. 16. communem dicit Negusant. de pignoribus, 2. membro. 5. partis, n. 39. Peregrinus d. n. 15. licet Acurlius, et Salicetus, quos probat Negusant. vbi proxime, contrarium teneant: unde cum prælatio quæ datur fisco secundo creditori in d. l. si is qui, in bonis quæsitis post suum contractum, dimanet ex vi priuilegij, sit consequens, ut in illis bonis, quæ iam debitor habebat antequam contraheret cum fisco, debet præferri primus creditor cui debitor bona sua specialiter, aut generaliter obligauit, ut colligitur ex l. si fundum, C. qui potiores in pignore habeantur. l. unica. C. rem alienam gerentibus, l. si pignus, l. ult. in princ. et in s. ult. ff. qui potiores in pignore. notat glossa ult. in d. l. si is qui recepta. ibi ex Bart. Couar. l. 1. var. cap. 16. n. 2. Peregrin. d. loco nu. 16. Negusant. n. 42. Nam cum priuilegium intra suos limites debeat contineri, neque possit ulterius extendi, caput cum cappella extra de priuilegiis, regula priuilegium

iuncta regula, quæ à iure de regulis in 6. notat Bart. in l. 1. ff. de constit. principium, 163 communiter receptus ex Iasone in l. ult. illo tit. non poterit fiscus anteponi priori creditori in bonis iam quæsitis ante contractum fiscalem, cum proculdubio transeat, quod in d. l. si is qui priuilegium prælatonis tantum in quæsitis postea conceditur quinimo licet hypotheca priuati sit tacita, si tamen fuerit anterior præferri debet in bonis iam quæsitis, v. colligitur ex d. l. si pignus, d. l. unica, tradunt Bart. in d. l. si is qui. Negusant. n. 42. Peregrin. num. 33. licet hoc de iure regio non procedat ex l. 33. tit. 13. part. 5. vbi fiscus anteriori tacita generaliter præfertur.

Declarata secundo prædictam resolutione 165 contra dotem tempore priorem locum non obtinere, nam illa in bonis postea quæsitis, fisco præponi debet, quia licet fiscus in hac specie priuilegiatus reperiatur, nihil minus tamen causa dotis fauorabilior est, & magis priuilegiata. Item quia (vt supra diximus) dos illud habet priuilegium, nè scilicet fisci priuilegia ei noceant, ut colligitur ex l. 2. C. priuilegio fisci, tenent in specie Socinus in l. 1. ff. soluto matrim. n. 17. vbi Ripa n. 10. Negusant. vbi supra 4. memb. 2. part. n. 109. Gut. d. quæst. 99. num. 14. Barb. in d. l. 1. in 2. part. num. 23. Roderic. dicto loco n. 5.

An autem, sicut fiscus potiori creditori præfertur in bonis post suum contractum, quæsitis, sic etiam & mulier pro restituitione dotis in eisdem præferri debet. In qua specie mulierem non præferri anterioribus creditoribus tenuit glossa magna in l. assiduis. G. qui potiores in pignore, sequuntur Gom. in l. 53. Tauri, n. 39. D. Castillo d. cap. 22. vbi sententiam glossæ illius, tam iure communi, quam regio inspecto, latè defendit. veriore dicunt Crotus in l. 1. ff. sol. matrim. n. 24. subscribit Gaitus de credito cap. 4. quæsito 11. num. 1617. Felicianus de censibus, tom. 2. lib. 3. cap. 5. n. 18. Ignatius del Villar silua responsorum lib. 2. respons. 16. cap. 3. n. 17.

Verum contrarium, nempe mulierem in bonis postea quæsitis potiori creditori prodote præferri, contra glossam iu. d. l. assiduis probant Bald. et Salicetus ibi num. 4. Negusant. supra n. 100. Rodericens dicto loco n. 5. post Socinum, et alios, quos refert, et sequitur Barbosa in d. l. 1. part. 2. n. 17. Gut. dicto loco n. 18. Dom. Maqueda in d. l. priuilegia n. 70. Peregrinus dicto titulo 6. n. 17. Egid. in l. ex hoc iure, 2. part. cap. 1. n. 9. Matica de tacitis, et ambiguis lib. 11. tit. 26. n. 23. plures pro hac parte refert Gaitus supra n. 1600. iudicatum refert Castrus supra d. decis. 39. num. 6. Card. Tusc. litera H. verbo hypotheca conclus. 131. num. 7. Quæ sententia verior est & tenenda, tam quia causa dotis, & fisci in hac materia æquiparatur d. l. 2. præfertim attenta dispositione

Regula secunda ampliatio septima. 299

168 d. l. 33. tum etiam quia si bene attendatur pinguis est priuilegium, quod mulieri in dultum cernitur ex dispositione d. l. assiduis. 172 C. qui potiores in pignore. quam quod in causa fisci de iure communi concessum reperitur in d. l. si is qui etenim in illo anterioribus creditoribus aufertur prioritatis ius, quod perfecte eisdem acquisitum proponitur in illis bonis, quae in dominio debitoris erant antequam ipsi mulieri pro dote astringeretur: diuersum procedit in casu, & priuilegio, de quo in d. l. si is qui, in quo anterioribus creditoribus non tollitur ius quæsitum, nam inspecto tempore contratus, predií creditors nullum habebant ius hypothecæ in bonis postea à debitore quæsitis, quæ quidem hypotheca nequaquam potuit consistere in bonis, quæ in dominio debitoris non erant, & ubi primum acquisita proponuntur post contractam cum fisco obligationem, fiscus, & insimul creditor anterior in eodem instanti ius hypothecæ acquirunt, in qua concursus paritate mirum non est si fiscus preferatur ex speciali priuilegio, de quo in d. l. si is qui. atque ita satis constat creditori anteriori nullum ius antea acquisitum tolli, prout è contrario mulier acquisitum aufert in terminis d. l. assiduis, unde succedit regula cui licet, de regulis iuris in sexto. notat Egid. dicto loco n. 9. infine. & hæc erit tertia declaratio ad d. l. si is qui.

169 Declara quartò, priuilegium illud locum rautum habere quando prior creditor in sola temporis prioritate innititur, aliud dicendum erit si ultra prioritatem priuilegium etiam prælationis habuerit, tunc enim non solum in dote, ut modo dixi, sed etiam in alio quocunque priuilegiato hypothecā simili habente, ex tempore questio decenda erit. l. ultim. ff. qui potiores in pignore habeantur, ut per Rebufum, D. Castill. Barb. & alios quos supra citavi in prefat. in principio, ubi contra Acurium, verba d. l. si is qui, optimè explicantur.

170 Quia vero iam priuilegia fisci in hac materia ad finem fere perdiximus, res petit ut pignoratam fidem deobligemus, etenim superius promisi absoluere questionem quam illic tetigi, an & quando fiscus teneatur solvere debita creditoribus ex bonis confiscatis: nunc vero datam fidem adimplens, pro illius questionis vera resolutione (ut clarius & distinctius procedamus) duos casus distinguere consentaneum iudicavi. Primus casus erit, quando bona confiscantur propter delicta, in quibus delinquens cominium, & administrationem bonorum suorum non amittit; secundus quando confiscatio descendit ex his delictis, in quibus statim à tempore criminis perpetrati à domino, & administratione bonorum suorum repellitur. Priori casu fiscus satisfacere tenetur creditoribus, quos cum delinquentem contraxisse constiterit, siue creditores rea-

les sint, personales priuilegiati, seu chirographarij, quia illorum causa semper in concursu prior erit, l. unica G. de pœnis fiscalibus, lib. 10. l. quod placuit, ff. de iure fisci, l. non possunt, ff. eodem titulo. (ibi) Non possunt ultra bona ad fiscum pertinere nisi que creditoribus superfutura sunt, id enim honorum cuiuscunq; esse intelligitur, quod ari alieno superest) docent Peregri- nus de iure fisci, lib. 4. tit. 8. num. 11. Farinacius in praxi criminali. quest. 25. num. 138. Segura in tractatu de lucris mariti, & uxoris, num. 112. Antonius Faber in sua G. lib. 9. tit. 25. definit. 3. num. 1. Pat er Sanches in precepta decalogi, lib. 2. cap. 2. num. 74. ratio est quia cum in hoc casu fiscus loco heredis habeatur, iuxta text. in l. tutoris, C. ad legem Iuliam de ux priuata l. inter, et ibi glos. ff. de fidei usuribus, l. non intellig. tur, & ex causa, ff. de iure fisci. Adeò vt etiam ad legata, & fideicomissa, & ad alia onera hereditaria tanquam heres te-neatur: ideo in illum transeunt actiones passiuæ, ex regula generali quæ haber in heredem actiones passiuas tansire, obseruat Farinacius dicto loco. Idque etiam si post deliq- uum commissum debita contraheret, ut ha- betur in l. post contractum, ff. de donat. l. 2. tit. 4. partita 4. Nisi alienatio, aut debita contracta essent in fraudem fisci, & fraus ex parte delinquentis, & simul creditoris, aut contrahentis interuenisset, ut planè colligitur ex l. ait prator, s. quod ait, cum sequenti, ff. quæ in fraudem creditorum, 176 l. penult. C. revocandis his quæ in fraudem obseruat glossa verbo in fraudem, in s. item si quis, instit. de actionibus communiter re- cepta ex Ias. & Gamet. ibi. sequuntur Couar. lib. 2. var. cap. 19. num. 5. Greg. Lopez in l. q. tit. 15. partita 5. verbo fabia. Farinacius de falsitate, & simulat. quest. 164. num. 31. Hermofilla iu. l. 3. tit. 4. part. 5. glos. 8. num. 41. licet alias, si debitum descende- ret ex titulo lucrativo, fraus ex parte debito ris donantis sufficeret, l. qui autem. s. simi- lique modo ff. quæ in fraudem credit. d. l. penultima, & est communis opinio ex Co- sta in cap. si pater, 2. parte verbo priuare, num. 17. de testam. Couar. dicto loco, Rei- nosus obseruat. 42. num. 23. Hermofilla supra num. 30. Farinacius num. 58. Nam ut supra diximus, hypotheca in delictis fi- scali, quia à principio non competit, sed à die sententiæ, nisi damnum illatum fuerit in re fisci, quia à principio tunc indulgetur, ut supra tetigi; vel nisi adessent creditors ex pœnis fiscalibus, quia in his fisci causa po- tor erit, Couar. lib. 1. var. cap. 16. post. n. 8. per text. in d. l. 1. C. de pœnis fiscalibus, et in d. l. quod placuit, sequuntur Sanches de matrimonio, lib. 6. disput. 4. nu. 8. Gla- rus in practica criminali quest. 78. versicu- lo quandoque. Farinac. dicta quest. 25. nu. 189. ubi hoc limitat, quando ex eodem deli- ctio pro quo bona confiscantur, & ex eadem